PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 1310/2025

Assunto: Ampliação da oferta de transporte escolar para alunos do Centro de Educação Integral “André

Franco Montoro”, localizado na Avenida Santa Cruz dos Lázaros, nº 466, no Bairro Santa

Cruz dos Lázaros.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à ampliação da oferta de transporte escolar

para alunos do Centro de Educação Integral “André Franco Montoro”, localizado na

Avenida Santa Cruz dos Lázaros, nº 466, no Bairro Santa Cruz dos Lázaros.

Pais de alunos apontam a falta de transporte escolar para estudantes da

Escola Franco Montoro, especialmente para aqueles que frequentam o período integral.

Um dos casos relatados envolve um aluno que depende do serviço, mas

não está sendo atendido, comprometendo sua frequência e acesso à educação.

Diante disso, solicita-se a ampliação da oferta de transporte escolar,

garantindo que todos os alunos tenham condições adequadas de locomoção até a

unidade de ensino.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P